平成 27 年 3 月 10 日

各 位

株式会社 もみじ銀行

「もみじ農業サポートセミナー」の開催について

もみじ銀行（頭取 野坂 文雄）は、これから新たに農業を始めたい方、現在農業を営ん

でおり今後法人化を検討していきたい方を対象に、「もみじ農業サポートセミナー」を下記の

とおり開催しますのでお知らせいたします。

記

１．テーマ   「もみじ農業サポートセミナー」

２．日 時   平成２７年３月１９日（木）１３：３０～１５：３０（開場１３：００）

３．場 所   三次市民ホール きりり スタジオ（三次市三次町１１１－１)

４．講 師   ヤンマーアグリイノベーション㈱ ヤンマーファーム 第一農場

         農場長 小迫 高（こざこ たかし）氏

５．主 催   ㈱もみじ銀行４．共 催

６．共 催   県立広島大学 地域連携センター

７．後 援   広島県大規模野菜経営実証協議会

広島県立総合技術研究所

三次商工会議所

８．定 員   ２０名様（先着順）

９. 参加費     無料

10. お申込方法 別添の参加申込書にて、3 月 16 日（月）までにお申込下さい。

お申込多数の場合は先着順とさせて頂きますので、予めご了承願います。

以上

【本件に関するお問合せ先】

もみじ銀行 地域振興部 公務・地域支援グループ 室井
TEL（０８２）２４１－３０２２

〒

部署名

ご住所

ご参加者 お名前

【申込先】FAX：082-241-2840

お申込み　　　　FAX:082-241-2840
TEL

FAX
貴社名

　これから新たに農業を始めたい方、現在農業を営んでおり今後法人化を検討していきたい方を対象に、
「もみじ農業サポートセミナー」を開催いたします。
　国内では、若年者の農業参入の重要性と地域経済の活性化が期待される中、新規農業参入のポイントと
農業支援制度の概要から、地域活性化の取組みの現状を踏まえ、分かりやすく説明します。

セミナープログラム

【講師】
ヤンマーアグリイノベーション㈱
ヤンマーファーム 第一農場
（広島県世羅郡世羅町小国字居神 ）204-1
 　農場長 小迫 高（こざこ たかし） 氏

【後援】
広島県大規模野菜経営実証協議会
広島県立総合技術研究所
三次商工会議所

※ ご記入いただきました個人情報は、サービス・情報提供、セミナー運営以外の目的で使用することはありません。

【お問い合わせ】
  (株)もみじ銀行 地域振興部（担当：室井）
  TEL：082-241-3022

●

●

●

≪講演概要≫
　2010年9月に農業機械メーカーのヤンマー（本社・大阪市）は、生産から加工・販売に至るビジネスモデルの構築と
農業人材の育成を目的に、100％出資のヤンマーアグリイノベーション㈱を設立。広島県世羅郡世羅町の直営農場
「ヤンマーファーム」で、経営モデルづくりと研修事業に取り組んでいます。

　今回のセミナーでは、同ファームの責任者であり、広島県の元農業改良普及員で農業技術指導所長などを歴任さ
れた小迫農場長をお招きし、広島県の名物であるお好み焼き用のキャベツを中心に、野菜の生産現場からの情報
提供、企業の農業参入事例の紹介、農業経営のモデル構築と人材育成支援等についてご講演頂きます。

　また、農業支援施策や農業技術情報、地域活性化の取組みなどをご紹介いたしますので、奮ってご参加ください。

【お申込期限】
　平成27年3月16日（月）
  FAX：082-241-2840

	N【リリース文書】もみじ農業サポートセミナー.pdf
	もみじ農業サポートセミナー（参加申込書）